

平成19年12月期 第3四半期財務・業績の概況 (連結)

平成19年11月15日

上場会社名 ターボリナックス株式会社 上場取引所 大証ヘラクレス G
 コード番号 3777 URL <http://www.turbolinux.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 矢野 広一
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画管理本部長 (氏名) 佐藤 浩二 TEL (03) 5766-1892

(百万円未満切捨て)

1. 平成19年12月期第3四半期の財務・業績概況 (平成19年1月1日～平成19年9月30日)

(1) 連結経営成績

(年%表示は対前同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第3四半期	511	△27.4	△351	-	△384	-
18年12月期第3四半期	704	-	△32	-	△63	-
(参考) 18年12月期	920	-	△157	-	△154	-

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年12月期第3四半期	△408	-	△3,997	91	-	-
18年12月期第3四半期	△72	-	△820	51	-	-
(参考) 18年12月期	△209	-	△2,354	11	-	-

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、1株当たり純損失である為、記載していません。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年12月期第3四半期	2,207		1,737		78.0	17,009	13	
18年12月期第3四半期	1,709		1,573		90.3	16,910	52	
(参考) 18年12月期	1,605		1,454		89.0	15,439	72	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年12月期第3四半期	△815	△38	1,030	848
18年12月期第3四半期	△270	△159	60	718
(参考) 18年12月期	△343	△185	105	667

2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
(基準日)	第3四半期末	
	円	銭
18年12月期第3四半期	-	-
19年12月期第3四半期	-	-

3. 平成19年12月期の連結業績予想 (平成19年1月1日～平成19年12月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	940	2.2	△370	—	△404	—	△410	—	△4,136	23

(注) 1株当たり当期純利益は、平成19年9月末時点での発行済株式数から見込まれる平成19年12月期の期中平均株式数99,124株を基準に算出しております。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の移動) : 無
 (2) 四半期連結財務諸表の作成基準 : 中間連結財務諸表作成基準
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更 : 有
 [(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。]
 (4) 会計監査人の関与 : 無

5. 個別業績の概況 (平成19年1月1日～平成19年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第3四半期	310	△44.3	△253	—	△248	—
18年12月期第3四半期	557	—	△35	—	△33	—
(参考) 18年12月期	686		△138		△137	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年12月期第3四半期	△248	—	△2,434	44	—	—
18年12月期第3四半期	△38	—	△436	93	—	—
(参考) 18年12月期	△190		△2,143	09	—	—

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、1株当たり純損失である為、記載していません。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年12月期第3四半期	2,320	1,895	81.7	18,557	05
18年12月期第3四半期	1,693	1,583	93.5	17,344	68
(参考) 18年12月期	1,551	1,448	93.4	15,656	52

6. 平成19年12月期の個別業績予想 (平成19年1月1日～平成19年12月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	466	△32.0	△311	—	△302	—	△304	—	△3,071	25

(注) 1株当たり当期純利益は、平成19年9月末時点での発行済株式数から見込まれる平成19年12月期の期中平均株式数99,124株を基準に算出しております。

<p>※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項</p> <p>平成19年12月期の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績が記載の見通しとは異なる結果となる可能性があります。</p>

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、企業収益の改善による設備投資の増加や、雇用情勢の改善により、回復基調で推移しておりますがその一方、アメリカ経済や原油価格の動向の与える影響等に留意する必要があると認識しております。

このような状況のもと、当社グループでは、グループ内における事業領域の重複を解消し、それぞれ各社が最も得意とする事業へのリソースの集中を図ることを目的としたグループ再編を行い、シナジー効果の創出を最大化すべく努めてまいりましたが、当社主力製品であるサーバー向けOSについて次バージョンのリリースを控えていたことに加え、wizpyの販売展開に遅れが生じておりますことから、当第3四半期連結会計期間の売上高は、511百万円（前期比27.4%減）に留まる結果となりました。

営業損益につきましては、主として人件費等により579百万円の販売費及び一般管理費を計上したことにより351百万円の営業損失（前期は32百万円の営業損失）となりました。

経常損益につきましては、営業外収益6百万円があったものの、持分法投資損失等により39百万円の営業外損失があったことから、384百万円の経常損失（前期は63百万円の営業損失）となりました。

特別利益につきましては特記すべき事項はありませんが、特別損失につきましてはソフトウェア特別償却を主要因として36百万円を計上しております。これらにより当第3四半期連結会計期間の純損益は408百万円の四半期純損失（前期は72百万円の営業損失）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、848百万円（前期比129百万円増）となりました。

第3四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの主な要因はつぎのとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用した資金は815百万円（前期比129百万円増）となりました。これは主として、税金等調整前第3四半期純損失420百万円の計上と、たな卸資産の増加452百万円によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は38百万円（前期比120百万円減）となりました。これは主として販売用ソフトウェアに係る無形固定資産の取得27百万円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得られた資金は1,030百万円（前期比970百万円増）となりました。これは主として第1回無担保転換社債型新株予約権付社債の発行992百万円によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

現時点での業績予想につきましては、平成19年8月15日に発表しております公表数値からの変更はありません。

4. その他

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産の減価償却の方法については、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。

なお、この変更により損益に与える影響は軽微であります。

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

区分	前第3四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日)		当第3四半期連結会計期間末 (平成19年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年12月31日)		
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	
(資産の部)							
I 流動資産							
1 現金及び預金	718,758		346,546		467,582		
2 売掛金	284,368		138,160		302,709		
3 有価証券	-		501,895		200,000		
4 たな卸資産	158,166		491,426		38,555		
5 前渡金	134,425		255,997		104,383		
6 その他	23,914		68,172		23,126		
貸倒引当金	△203		△899		△1,221		
流動資産合計		1,319,430	77.2	1,801,298	81.6	1,135,136	70.7
II 固定資産							
1 有形固定資産	56,173		46,618		48,366		
2 無形固定資産							
(1) のれん	180,696		162,308		176,099		
(2) その他	98,038		90,054		120,668		
無形固定資産合計	278,735		252,362		296,768		
3 投資その他の資産	53,001		101,817		123,622		
固定資産合計		387,909	22.7	400,799	18.1	468,757	29.2
III 繰延資産		2,249	0.1	5,815	0.3	1,729	0.1
資産合計		1,709,590	100.0	2,207,913	100.0	1,605,623	100.0

ターボリナックス㈱ (3777) 平成19年12月期 第3四半期財務・業績の概況

区分	前第3四半期連結会計期間末 (平成18年9月30日)		当第3四半期連結会計期間末 (平成19年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年12月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	58,622		19,067		31,200	
2 一年内返済予定長期借入金	-		9,996		9,996	
3 未払法人税等	802		1,427		2,260	
4 返品調整引当金	762		88		568	
5 その他	76,367		81,823		88,866	
流動負債合計		136,554 8.0		112,402 5.1		132,892 8.3
II 固定負債						
1 長期借入金	-		7,841		18,338	
2 新株予約権付社債	-		350,000		-	
固定負債		- -		357,841 16.2		18,338 1.1
負債合計		136,554 8.0		470,243 21.3		151,230 9.4
(純資本の部)						
I 株主資本						
1 資本金	781,039		1,137,758		789,734	
2 資本剰余金	765,029		1,121,749		773,724	
3 利益剰余金	△4,661		△550,353		△141,922	
株主資本合計		1,541,407 90.2		1,709,154 77.4		1,421,536 88.5
II 評価・換算差額等						
1 為替換算調整勘定	2,269		13,763		6,869	
為替・換算差額等合計		2,269 0.1		13,763 0.6		6,869 0.5
III 少数株主持分		29,357 1.7		14,751 0.7		25,986 1.6
純資産合計		1,573,035 92.0		1,737,670 78.7		1,454,392 90.6
負債純資産合計		1,709,590 100.0		2,207,913 100.0		1,605,623 100.0

(2) 四半期連結損益計算書

区分	前四半期連結会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)		当四半期連結会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
I 売上高	704,147	100.0	511,341	100.0	920,078	100.0
II 売上原価	293,885	41.7	283,445	55.4	395,369	43.0
売上総利益	410,261	58.3	227,896	44.6	524,708	57.0
返品調整引当金戻入益	-	-	550	0.1	-	-
返品調整引当金繰入額	762	0.1	70	0.0	568	0.1
差引売上総利益	409,499	58.2	228,376	44.7	524,140	56.9
III 販売費及び一般管理費	441,655	62.8	579,843	113.4	681,524	74.0
営業損失(△)	△32,155	△4.6	△351,466	△68.7	△157,383	△17.1
IV 営業外収益	2,560	0.4	6,223	1.2	12,126	1.3
V 営業外費用	33,729	4.8	39,107	7.7	9,073	1.0
経常損失(△)	△63,324	△9.0	△384,350	△75.2	△154,330	△16.8
VI 特別利益	-	-	400	0.1	-	-
VII 特別損失	13,084	1.9	36,312	7.1	63,454	6.9
税金等調整前四半期 (当期) 純損失(△)	△76,409	△10.9	△420,262	△82.2	△217,785	△23.7
法人税、住民税及び 事業税	1,462	0.2	964	0.2	1,879	0.2
少数株主損失(△)	△5,678	△0.8	△12,796	△2.5	△10,210	△1.1
四半期(当期) 純損失(△)	△72,193	△10.3	△408,430	△79.9	△209,454	△22.8

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第3四半期 (自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)

(単位 千円)

	株主資本				評価・換算 差額等	少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	為替換算 調整勘定		
平成17年12月31日残高	765,500	537,500	67,531	1,372,531	2,987	-	1,375,519
当四半期中の変動額							
新株予約権の行使に伴う 新株の発行	13,539	13,539	-	27,079	-	-	27,079
株式交換に伴う新株の 発行	-	213,990	-	213,990	-	-	213,990
四半期純損失(△)	-	-	△72,193	△72,193	-	-	△72,193
株主資本以外の項目の 四半期連結会計期間中 の変動額 (純額)	-	-	-	-	△718	29,357	28,639
当四半期中の変動額合計	13,539	227,529	△72,193	168,876	△718	29,357	197,516
平成18年9月30日残高	781,039	765,029	△4,661	1,541,407	2,269	29,357	1,573,035

当第3四半期 (自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日)

(単位 千円)

	株主資本				評価・換算 差額等	少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	為替換算 調整勘定		
平成18年12月31日残高	789,734	773,724	△141,922	1,421,536	6,869	25,986	1,454,392
当四半期中の変動額							
新株予約権の行使に伴う 新株の発行	348,024	348,024	-	696,048	-	-	696,048
四半期純損失(△)	-	-	△408,430	△408,430	-	-	△408,430
株主資本以外の項目の 四半期連結会計期間中 の変動額 (純額)	-	-	-	-	6,894	△11,234	△4,340
当四半期中の変動額合計	348,024	348,024	△408,430	287,617	6,894	△11,234	283,277
平成19年9月30日残高	1,137,758	1,121,749	△550,353	1,709,154	13,763	14,751	1,737,670

前連結会計年度 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)

(単位 千円)

	株主資本				評価・換算 差額等	少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	為替換算 調整勘定		
平成17年12月31日残高	767,500	537,500	67,531	1,372,531	2,987	-	1,375,519
連結会計年度中の変動額							
新株予約権の行使に伴う 新株の発行	22,234	22,234	-	44,469	-	-	44,469
株式交換に伴う新株の 発行	-	213,990	-	213,990	-	-	213,990
当半期純損失(△)	-	-	△209,454	△209,454	-	-	△209,454
株主資本以外の項目の 連結会計年度中 の変動額 (純額)	-	-	-	-	3,882	25,986	29,868
連結会計年度中の変動額 合計	22,234	236,224	△209,454	49,004	3,882	25,986	78,873
平成18年12月31日残高	789,734	773,724	△141,922	1,421,536	6,869	25,986	1,454,392

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前四半期連結会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)	当四半期連結会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純損失(△)	△76,409	△420,262	△217,785
減価償却費	37,415	31,428	54,808
のれん償却額	3,185	13,791	7,782
株式交付費償却額	1,426	1,027	1,946
社債発行費償却額	-	2,105	-
ソフトウェア臨時償却	-	33,981	17,308
返品調整引当金の増減額(減少:△)	762	4,063	568
貸倒引当金の増減額(減少:△)	△207	△468	5,573
受取利息	△426	△3,343	△520
支払利息	-	725	-
為替差損益(益:△)	△89	△1,250	△223
持分法投資損益(益:△)	27,746	31,857	△5,731
固定資産売却益(益:△)	-	△251	-
固定資産除却損(益:△)	-	2,331	-
売上債権の増減額(増加:△)	181,929	165,073	166,021
たな卸資産の増減額(増加:△)	2,570	△452,687	62,109
前渡金の増減額(増加:△)	△112,986	△151,236	△82,672
その他流動資産の増減額(増加:△)	△3,701	△44,179	△3,021
仕入債務の増減額(減少:△)	△291,527	△12,141	△318,955
その他流動負債の増減額(減少:△)	△39,931	△15,721	△26,376
その他	63	△982	△4,395
小計	△270,180	△816,139	△343,564
利息の受取額	426	3,384	479
利息の支払額	-	△725	-
法人税等の支払額	△868	△1,935	△868
営業活動によるキャッシュ・フロー	△270,622	△815,415	△343,953
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△33,571	△9,371	△28,573
有形固定資産の売却による収入	277	2,326	277
無形固定資産の取得による支出	△33,903	△27,988	△64,522
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△90,729	-	△90,729
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	2,333	-	2,333
保証金の差入による支出	△4,098	△3,612	△4,212
その他	-	△100	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	△159,692	△38,746	△185,426

ターボリナックス㈱ (3777) 平成19年12月期 第3四半期財務・業績の概況

	前四半期連結会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)	当四半期連結会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増額	-	3,000	-
長期借入れによる収入	-	-	30,000
長期借入金の返済による支出	-	△10,497	△1,666
新株予約権付社債の発行による収入	-	992,732	-
少数株主からの払込による収入	33,048	-	33,048
その他の支出	-	△500	-
株式の発行による収入	27,079	46,238	44,469
財務活動によるキャッシュ・フロー	60,127	1,030,973	105,851
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△3,411	4,047	△1,246
V 現金及び現金同等物の増減額 (減少: △)	△373,599	180,859	△424,775
VI 現金及び現金同等物の期首残高	1,092,357	667,582	1,092,357
VII 現金及び現金同等物の四半期末 (期末) 残高	718,758	848,441	667,582

5. 四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

区分	前四半期会計期間末 (平成18年9月30日)		当四半期会計期間末 (平成19年9月30日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年12月31日)		
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	
(資産の部)							
I 流動資産							
1 現金及び預金	609,399		248,615		346,147		
2 売掛金	211,480		134,164		230,436		
3 有価証券	-		501,064		200,000		
4 たな卸資産	84,493		481,209		21,299		
5 関係会社短期貸付金	150,000		-		150,000		
6 その他	68,214		85,378		33,646		
貸倒引当金	△203		△134		△227		
流動資産合計		1,123,383	66.4	1,450,297	62.5	981,302	63.3
II 固定資産							
1 有形固定資産	44,195		33,850		37,268		
2 無形固定資産							
(1) 商標権	43,920		36,389		42,037		
(2) ソフトウェア	42,951		23,887		13,092		
(3) ソフトウェア仮勘定	9,603		-		14,551		
(4) その他	240		240		-		
無形固定資産合計	96,715		60,517		69,681		
3 投資その他の資産							
(1) 関係会社株式	379,084		379,084		379,084		
(2) 関係会社長期貸付金	-		307,392		-		
(3) その他	47,954		87,913		86,829		
貸倒引当金	△21		△4,638		△4,783		
投資その他の資産合計	427,017		769,751		461,130		
固定資産合計		567,928	33.5	864,120	37.2	568,081	36.6
III 繰延資産		2,249	0.1	5,815	0.3	1,729	0.1
資産合計		1,693,561	100.0	2,320,233	100.0	1,551,112	100.0

ターボリナックス㈱ (3777) 平成19年12月期 第3四半期財務・業績の概況

区分	前四半期会計期間末 (平成18年9月30日)		当四半期会計期間末 (平成19年9月30日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年12月31日)		
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	
(負債の部)							
I 流動負債							
1 買掛金	47,149		13,258		23,576		
2 未払費用	26,311		5,054		30,297		
3 未払法人税等	712		925		1,990		
4 前受金	-		23,207		32,417		
5 前受収益	27,803		-		-		
7 返品調整引当金	762		88		568		
8 その他	7,512		31,892		13,799		
流動負債合計		110,252	6.5	74,427	3.2	102,649	6.6
II 固定負債							
1 新株予約権付社債	-		350,000		-		
固定負債		-	-	350,000	15.1	-	-
負債合計		110,252	6.5	424,427	18.3	102,649	6.6
(純資産の部)							
I 株主資本							
1 資本金		781,039	46.1	1,137,758	49.0	789,734	50.9
2 資本剰余金							
(1) 資本準備金	656,333		1,013,052		665,028		
(2) その他資本剰余金	108,696		108,696		108,696		
資本剰余金合計		765,029	45.2	1,121,749	48.4	773,724	49.9
3 利益剰余金							
(1) その他利益剰余金							
繰越利益剰余金	37,239		△363,701		△114,996		
利益剰余金合計		37,239	2.2	△363,701	△15.7	△114,996	△7.4
株主資本合計		1,583,309	93.5	1,895,806	81.7	1,448,463	93.4
純資産合計		1,583,309	93.5	1,895,806	81.7	1,448,463	93.4
負債純資産合計		1,693,561	100.0	2,320,233	100.0	1,551,112	100.0

(2) 四半期損益計算書

区分	前四半期会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)		当四半期会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日)		前事業年度の要約損益計算書 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
I 売上高	557,093	100.0	310,406	100.0	686,569	100.0
II 売上原価	186,880	33.6	123,569	39.8	230,754	33.6
売上総利益	370,213	66.4	186,837	60.2	455,814	66.4
返品調整引当金戻入益	-	-	550	0.2	-	-
返品調整引当金繰入額	762	0.1	70	0.0	568	0.1
差引売上総利益	369,451	66.3	187,316	60.4	455,246	66.3
III 販売費及び一般管理費	404,727	72.7	440,834	142.1	593,517	86.4
営業損失(△)	△35,276	△6.4	△253,517	△81.7	△138,271	△20.1
IV 営業外収益	6,966	1.3	15,653	5.1	9,716	1.4
V 営業外費用	5,595	1.0	10,255	3.3	8,826	1.3
経常損失(△)	△33,905	△6.1	△248,118	△79.9	△137,381	△20.0
VI 特別利益	-	-	-	-	-	-
VII 特別損失	3,165	0.6	111	0.1	51,688	7.5
税引前四半期(当期)純損失(△)	△37,070	△6.7	△248,230	△80.0	△189,069	△27.5
法人税、住民税及び事業税	1,372	0.2	475	0.1	1,610	0.2
四半期(当期)純損失(△)	△38,443	△6.9	△248,705	△80.1	△190,679	△27.7

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前第3四半期 (自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)

(単位 千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金	繰越利益剰余金	
平成17年12月31日残高	767,500	537,500	-	537,500	75,683	1,380,683	
当四半期中の変動額							
新株予約権の行使に伴う新株の発行	13,539	13,539	-	13,539	-	27,079	
株式交換に伴う新株の発行	-	105,293	108,696	213,990	-	213,990	
四半期純損失(△)	-	-	-	-	△38,443	△38,443	
当四半期中の変動額合計	13,539	118,833	108,696	227,529	△38,443	202,625	
平成18年9月30日残高	781,039	656,333	108,696	765,029	37,239	1,583,309	

当第3四半期 (自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日)

(単位 千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金	繰越利益剰余金	
平成18年12月31日残高	789,734	665,028	108,696	773,724	△114,996	1,448,463	
当四半期中の変動額							
新株予約権の行使に伴う新株の発行	348,024	348,024	-	348,024	-	696,048	
四半期純損失(△)	-	-	-	-	△248,705	△248,705	
当四半期中の変動額合計	348,024	348,024	-	348,024	△248,705	447,343	
平成19年9月30日残高	1,137,758	1,013,052	108,696	1,121,749	△363,701	1,895,806	

前事業年度 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)

(単位 千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金	繰越利益剰余金	
平成17年12月31日残高	767,500	537,500	-	537,500	75,683	1,380,683	
事業年度中の変動額							
新株予約権の行使に伴う新株の発行	22,234	22,234	-	22,234	-	44,469	
新株交換に伴う新株の発行	-	105,293	108,696	213,990	-	213,990	
当期純損失(△)	-	-	-	-	△190,679	△190,679	
事業年度中の変動額合計	22,234	127,528	108,696	236,224	△190,679	67,779	
平成18年12月31日残高	789,734	665,028	108,696	773,724	△114,996	1,448,463	